
POŽÁRNÍ ŘÁD OBCE TEPLICE NAD BE ČVOU

Podle zákona č. 133/1985 Sb. o požární ochraně v úplném znění č. 67/2001 Sb. se vydává

tento novelizovaný Požární řád.

ČLÁNEK 1 – Základní povinnosti občanů

1. Občané jsou povinni zachovávat potřebnou bdělost a opatrnost, aby nezavdali příčinu ke

vzniku požáru.

2. Občané jsou povinni:

a) Nekouřit a nemanipulovat s ohněm na zakázaných místech se zvýšeným požárním

nebezpečím, zejména ve stodolách, garážích, na půdách, v blízkosti stohů a

dozrávajícího obilí, na pracovištích se zvýšeným požárním nebezpečím, ve skladištích

s hořlavými látkami apod.

b) Udržovat pořádek a čistotu na půdách, ve sklepích a na jiných místech, ve kterých

může dojít ke vzniku požáru nebo ke stížení zásahu požární ochrany

c) Dbát na zvýšenou opatrnost při skladování a manipulaci s hořlavými látkami,

kapalinami, plyny a požárně nebezpečnými látkami, zejména s nehašeným vápnem,

dusíkatými a fosforečnými hnojivy.

d) Dodržovat zvýšenou pozornost při uskladňování látek, které mají sklon

k samovznícení, zejména uhlí, briket, sena, slámy. Pravidelně kontrolovat jejich

uskladnění.

e) Dbát na zvýšenou opatrnost při zacházení s ohněm v době sklizně a v době sucha.

f) Nevypalovat trávu, křoviny a nezapalovat hořlavý odpad na stráních, loukách a jiných

pozemcích, zejména v blízkosti polí, lesů a budov.

g) Udržovat v dobrém technickém stavu topidla, krby, kouřovody a komínová tělesa,

elektrické a plynové spotřebiče.

h) Instalovat a používat tepelné spotřebiče způsobem určeným výrobcem.

i) Dbát na to, aby nebyly ponechány v provozu bez dozoru takové tepelné zdroje, jejichž

technické provedení dozor vyžaduje, zejména tepelné spotřebiče bez automatické

regulace.

j) udržovat volný přístup k hlavním uzávěrům vody, plynu, elektrického proudu,

udržovat volné únikové cesty a chodby.



ČLÁNEK 2 – Prevence

1. K zajištění požární ochrany v obci Teplice nad Bečvou je ustaven preventista požární

ochrany.

2. V obci Teplice nad Bečvou je zřízena požární hlídka.

3. V obci Teplice nad Bečvou je dále ustanovena kontrolní skupina pro provádění

preventivních prohlídek. Občané jsou povinni umožnit kontrolní skupině provádět

preventivní kontrolu v rodinných domech a jiných objektech. Zjištěné závady jsou

protokolárně zaznamenány a vlastník objektu je povinen tyto závady ve stanovené době

odstranit.

4. Veřejnými zdroji vody pro požární ochranu jsou

- požární cvičiště u domu čp.54 (cisterna uložená v zemi)

- hydranty.

Tyto zdroje musí být udržovány v provozuschopném stavu. Jejich kontrolu jednou za

tři měsíce provede požární hlídka.

5. Požární siréna je instalována na budově hasičské zbrojnice. Její uvedení do provozu je

provedeno dálkovým spojením. V případě poruchy, její odstranění zajistí Obecní úřad.

ČLÁNEK 3 – Osobní a věcná pomoc občanů

1. V případě zjištění výskytu požáru je občan povinen nahlásit zjištění požáru na tyto

ohlašovny:

 Obecní úřad 581 / 603 150, 724 533 400

Ohlášení je možno provést přímo na uvedených ohlašovnách.

2. Pokud je to možné, je občan povinen požár uhasit, nebo provést opatření k zamezení jeho

rozšíření.

3. Základní povinností je však provést taková opatření, aby nedošlo k ohrožení osob.

ČLÁNEK 4 – Vyhlašování poplachu

1. Požár se v obci vyhlašuje:

- požární sirénou

- místním rozhlasem

2. Preventista ihned oznámí vznik požáru hasičské jednotce v Hranicích se žádostí o zásah.

V případě nutnosti se obrátí na SDH v Paršovicích nebo v Rakově.



ČLÁNEK 5 – Adresy a důležitá telefonní čísla

Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje 585 / 731 211

Územní odbor Prostějov 950 775 103

Požární stanice Hranice 950 782 011

Hasiči 150

Záchranná služba 155

Policie 158

Nemocnice Hranice 581 / 679 111 (spojovatelka)

Pohotovostní služby:

Plyn 1239

Elektrárna 581 / 264 130

Voda 581 / 601 717

Policie Hranice 581 601 690

ČLÁNEK 6 – Porušení povinnosti

1. Porušení povinností stanovených tímto Požárním řádem bude posuzováno jako přestupek

podle zákona č. 133/1985 Sb. o požární ochraně, v úplném znění č. 67/2001 Sb.

ČLÁNEK 7 – Účinnost

1. Tento Požární řád je účinný s okamžitou platností.

Zdeněk Holubář Ladislav Táborský

místostarosta starosta obce


